
31 (Hochschule HSBI –) Universität – Babenhausen Süd – Schildesche – Deciusstraße
�moBiel GmbH | ServiceCenter moBiel in der Haltestelle Jahnplatz | Tel. (05 21) 51-45 45 | www.moBiel.de

Montag - Freitag

S

Hochschule HSBI............................ ab 8.54 9.14 9.34 9.54 10.14 10.34 10.54
Wellensiek, Steig A ........................ 8.55 9.15 9.35 9.55 10.15 10.35 10.55
Universität Zentrum........................ ab 5.56 6.16 6.36 6.56 7.16 7.36 7.56 8.16 8.36 – – – – – – –

Universität ......................................... 5.57 6.17 6.37 6.57 7.17 7.37 7.57 8.17 8.37 8.57 9.17 9.37 9.57 10.17 10.37 10.57
Rudolf-Oetker-Halle........................ ab – – – – – – – – – – – – – – – –

Polizeipräsidium .............................. – – – – – – – – – – – – – – – –

Graf-von-Stauffenberg-Straße .... – – – – – – – – – – – – – – – –

Bültmannshof ................................... ab – – – – – 7.27 – – – – – – – – – – –

Kurt-Schumacher-Straße ............. 5.59 6.19 6.39 6.59 7.19 7.29 7.39 7.59 8.19 8.39 8.59 9.19 9.39 9.59 10.19 10.39 10.59
Am Rehwinkel .................................. 6.00 6.20 6.40 7.00 7.20 7.30 7.40 8.00 8.20 8.40 9.00 9.20 9.40 10.00 10.20 10.40 11.00
Schneiderstraße.............................. 6.01 6.21 6.41 7.01 7.21 – 7.41 8.01 8.21 8.41 9.01 9.21 9.41 10.01 10.21 10.41 11.01
Hägerweg .......................................... 6.01 6.21 6.41 7.01 7.21 – 7.41 8.01 8.21 8.41 9.01 9.21 9.41 10.01 10.21 10.41 11.01
Hainteichstraße ............................... 6.02 6.22 6.42 7.02 7.22 – 7.42 8.02 8.22 8.42 9.02 9.22 9.42 10.02 10.22 10.42 11.02
Altdorferstraße ................................. – – – – – 7.31 – – – – – – – – – – –

Leiblstraße ........................................ – – – – – 7.32 – – – – – – – – – – –

Schongauerstraße .......................... – – – – – 7.32 – – – – – – – – – – –

Dürerstraße....................................... – – – – – 7.33 – – – – – – – – – – –

Stennerstraße .................................. 6.04 6.24 6.44 7.04 7.24 7.34 7.44 8.04 8.24 8.44 9.04 9.24 9.44 10.04 10.24 10.44 11.04
Barlachstraße................................... 6.05 6.25 6.45 7.05 7.25 7.35 7.45 8.05 8.25 8.45 9.05 9.25 9.45 10.05 10.25 10.45 11.05
Storchsbrede .................................... 6.06 6.26 6.46 7.06 7.26 7.36 7.46 8.06 8.26 8.46 9.06 9.26 9.46 10.06 10.26 10.46 11.06
Babenhausen Süd .......................... an 6.07 6.27 6.47 7.07 7.27 7.37 7.47 8.07 8.27 8.47 9.07 9.27 9.47 10.07 10.27 10.47 11.07
Bus Linie 54,56,154, Babenhausen Süd ab 6.09 6.34 6.54 7.14F 7.34 7.44 7.54 8.14 8.34 8.54 9.14 9.34 9.54 10.14 10.34 10.54 11.14

Bus Linie 54,56,154, Jöllenbeck Dorf ... an 6.18 6.43 7.03 7.23F 7.43 7.53 8.03 8.23 8.43 9.03 9.23 9.43 10.03 10.23 10.43 11.03 11.23

StadtBahn Linie 3, Babenhausen Süd .. ab 6.15 6.35 6.55 7.15 7.35 7.45 7.55 8.15 8.35 8.55 9.15 9.35 9.55 10.15 10.35 10.55 11.15

StadtBahn Linie 3, Jahnplatz, Gleis 1 ... an 6.26 6.46 7.06 7.26 7.46 7.56 8.06 8.26 8.46 9.06 9.26 9.46 10.06 10.26 10.46 11.06 11.26

StadtBahn Linie 3 Jahnplatz, Gleis 2 .... ab 5.25 5.55 6.28 6.48 7.08 7.18 7.28 7.48 8.08 8.28 8.48 9.08 9.28 9.48 10.08 10.28 10.48

StadtBahn Linie 3, Babenhausen Süd .. an 5.35 6.05 6.39 6.59 7.19 7.29 7.39 7.59 8.19 8.39 8.59 9.19 9.39 9.59 10.19 10.39 10.59

Babenhausen Süd .......................... ab 5.38 6.08 6.28 6.48 7.08 7.28 7.38 7.48 8.08 8.28 8.48 9.08 9.28 9.48 10.08 10.28 10.48 11.08
Westerfeldstraße............................. 5.41 6.11 6.31 6.51 7.11 7.31 7.41 7.51 8.11 8.31 8.51 9.11 9.31 9.51 10.11 10.31 10.51 11.11
Daimlerstraße .................................. 5.42 6.12 6.32 6.52 7.12 7.32 7.42 7.52 8.12 8.32 8.52 9.12 9.32 9.52 10.12 10.32 10.52 11.12
Horstheider Weg ............................. 5.43 6.13 6.33 6.53 7.13 7.33 7.43 7.53 8.13 8.33 8.53 9.13 9.33 9.53 10.13 10.33 10.53 11.13
Schildesche Altes Freibad ........... 5.44 6.14 6.34 6.54 7.14 7.34 7.44 7.54 8.14 8.34 8.54 9.14 9.34 9.54 10.14 10.34 10.54 11.14
Stapelbrede ...................................... 5.45 6.15 6.35 6.55 7.15 7.35 7.45 7.55 8.15 8.35 8.55 9.15 9.35 9.55 10.15 10.35 10.55 11.15
Schürkamp........................................ 5.45 6.15 6.35 6.55 7.15 7.35 7.45 7.55 8.15 8.35 8.55 9.15 9.35 9.55 10.15 10.35 10.55 11.15
Schildesche, Steig A...................... 5.47 6.17 6.37 6.57 7.17 7.37 7.47 7.57 8.17 8.37 8.57 9.17 9.37 9.57 10.17 10.37 10.57 11.17
StadtBahn Linie 1 Schildesche ............. ab 5.51 6.21 6.41 7.01 7.21 7.41 7.51 8.01 8.21 8.41 9.01 9.21 9.41 10.01 10.21 10.41 11.01 11.21

StadtBahn Linie 1 Jahnplatz, Gleis 1 .... 6.02 6.32 6.52 7.12 7.32 7.52 8.02 8.12 8.32 8.52 9.12 9.32 9.52 10.12 10.32 10.52 11.12 11.32

Im Stift ................................................ 5.49 6.19 6.39 6.59 7.19 7.39 7.49 7.59 8.19 8.39 8.59 9.19 9.39 9.59 10.19 10.39 10.59 11.19
Auf der Feldbrede ........................... 5.50 6.20 6.40 7.00 7.20 7.40 7.50 8.00 8.20 8.40 9.00 9.20 9.40 10.00 10.20 10.40 11.00 11.20
Talbrückenstraße ............................ 5.52 6.22 6.42 7.02 7.22 7.42 7.52 8.02 8.22 8.42 9.02 9.22 9.42 10.02 10.22 10.42 11.02 11.22
Am Pfarracker .................................. 5.53 6.23 6.43 7.03 7.23 7.43 7.53 8.03 8.23 8.43 9.03 9.23 9.43 10.03 10.23 10.43 11.03 11.23
Liethstück .......................................... 5.54 6.24 6.44 7.04 7.24 7.44 7.54 8.04 8.24 8.44 9.04 9.24 9.44 10.04 10.24 10.44 11.04 11.24
Plaßstraße......................................... 5.54 6.24 6.44 7.04 7.24 7.44 7.54 8.04 8.24 8.44 9.04 9.24 9.44 10.04 10.24 10.44 11.04 11.24
Am Steinsiek .................................... 5.55 6.25 6.45 7.05 7.25 7.45 7.55 8.05 8.25 8.45 9.05 9.25 9.45 10.05 10.25 10.45 11.05 11.25
Am Vorwerk ...................................... 5.56 6.26 6.46 7.06 7.26 7.46 7.56 8.06 8.26 8.46 9.06 9.26 9.46 10.06 10.26 10.46 11.06 11.26
Rappoldstraße ................................. 5.57 6.27 6.47 7.07 7.27 7.47 7.57 8.07 8.27 8.47 9.07 9.27 9.47 10.07 10.27 10.47 11.07 11.27
Schmalenbachstraße..................... 5.59 6.29 6.49 7.09 7.29 7.49 7.58 8.09 8.29 8.49 9.09 9.29 9.49 10.09 10.29 10.49 11.09 11.29
Hamfeldstraße ................................. 6.02 6.32 6.52 7.12 7.32 7.52 8.01 8.12 8.32 8.52 9.12 9.32 9.52 10.12 10.32 10.52 11.12 11.32
Deciusstraße .................................... an 6.03 6.33 6.53 7.13 7.33 7.53 8.02 8.13 8.33 8.53 9.13 9.33 9.53 10.13 10.33 10.53 11.13 11.33
StadtBahn Linie 1, Deciusstraße........... ab 6.04 6.34 6.54 7.14 7.34 7.54 8.04 8.14 8.34 8.54 9.14 9.34 9.54 10.14 10.34 10.54 11.14 11.34

StadtBahn Linie 1, Jahnplatz, Gleis 1 ... an 6.12 6.42 7.02 7.22 7.42 8.02 8.12 8.22 8.42 9.02 9.22 9.42 10.02 10.22 10.42 11.02 11.22 11.42

F fährt nur in den Schulferien, Änderungen möglich.
S fährt nur an Schultagen, Änderungen möglich

3
1



31 (Hochschule HSBI –) Universität – Babenhausen Süd – Schildesche – Deciusstraße
�moBiel GmbH | ServiceCenter moBiel in der Haltestelle Jahnplatz | Tel. (05 21) 51-45 45 | www.moBiel.de

Montag - Freitag

S

Hochschule HSBI............................ ab 14.54 15.14 15.34 15.54 16.14
Wellensiek, Steig A ........................ 14.55 15.15 15.35 15.55 16.15
Universität Zentrum........................ ab 11.16 11.36 11.56 12.16 12.36 12.56 13.16 13.36 13.56 14.16 14.36 – – – – – 16.36
Universität ......................................... 11.17 11.37 11.57 12.17 12.37 12.57 13.17 13.37 13.57 14.17 14.37 14.57 15.17 15.37 15.57 16.17 16.37
Rudolf-Oetker-Halle........................ ab – – – – – – – 13.22 – – – – – – – – – –

Polizeipräsidium .............................. – – – – – – – 13.23 – – – – – – – – – –

Graf-von-Stauffenberg-Straße .... – – – – – – – 13.24 – – – – – – – – – –

Bültmannshof ................................... ab – – – – – – – 13.24 – – – – – – – – – –

Kurt-Schumacher-Straße ............. 11.19 11.39 11.59 12.19 12.39 12.59 13.19 13.26 13.39 13.59 14.19 14.39 14.59 15.19 15.39 15.59 16.19 16.39
Am Rehwinkel .................................. 11.20 11.40 12.00 12.20 12.40 13.00 13.20 13.27 13.40 14.00 14.20 14.40 15.00 15.20 15.40 16.00 16.20 16.40
Schneiderstraße.............................. 11.21 11.41 12.01 12.21 12.41 13.01 13.21 – 13.41 14.01 14.21 14.41 15.01 15.21 15.41 16.01 16.21 16.41
Hägerweg .......................................... 11.21 11.41 12.01 12.21 12.41 13.01 13.21 – 13.41 14.01 14.21 14.41 15.01 15.21 15.41 16.01 16.21 16.41
Hainteichstraße ............................... 11.22 11.42 12.02 12.22 12.42 13.02 13.22 – 13.42 14.02 14.22 14.42 15.02 15.22 15.42 16.02 16.22 16.42
Altdorferstraße ................................. – – – – – – – 13.28 – – – – – – – – – –

Leiblstraße ........................................ – – – – – – – 13.29 – – – – – – – – – –

Schongauerstraße .......................... – – – – – – – 13.29 – – – – – – – – – –

Dürerstraße....................................... – – – – – – – 13.30 – – – – – – – – – –

Stennerstraße .................................. 11.24 11.44 12.04 12.24 12.44 13.04 13.24 13.31 13.44 14.04 14.24 14.44 15.04 15.24 15.44 16.04 16.24 16.44
Barlachstraße................................... 11.25 11.45 12.05 12.25 12.45 13.05 13.25 13.32 13.45 14.05 14.25 14.45 15.05 15.25 15.45 16.05 16.25 16.45
Storchsbrede .................................... 11.26 11.46 12.06 12.26 12.46 13.06 13.26 13.33 13.46 14.06 14.26 14.46 15.06 15.26 15.46 16.06 16.26 16.46
Babenhausen Süd .......................... an 11.27 11.47 12.07 12.27 12.47 13.07 13.27 13.34 13.47 14.07 14.27 14.47 15.07 15.27 15.47 16.07 16.27 16.47
Bus Linie 54,56,154, Babenhausen Süd ab 11.34 11.54 12.14 12.34 12.54 13.14 13.34 13.44 13.54 14.14 14.34 14.54 15.14 15.34 15.54 16.14 16.34 16.54

Bus Linie 54,56,154, Jöllenbeck Dorf ... an 11.43 12.03 12.23 12.43 13.03 13.23 13.43 13.53 14.03 14.23 14.43 15.03 15.23 15.43 16.03 16.23 16.43 17.03

StadtBahn Linie 3, Babenhausen Süd .. ab 11.35 11.55 12.15 12.35 12.55 13.15 13.35 13.45 13.55 14.15 14.35 14.55 15.15 15.35 15.55 16.15 16.35 16.55

StadtBahn Linie 3, Jahnplatz, Gleis 1 ... an 11.46 12.06 12.26 12.46 13.06 13.26 13.46 13.56 14.06 14.26 14.46 15.06 15.26 15.46 16.06 16.26 16.46 17.06

StadtBahn Linie 3 Jahnplatz, Gleis 2 .... ab 11.08 11.28 11.48 12.08 12.28 12.48 13.08 13.18 13.28 13.48 14.08 14.28 14.48 15.08 15.28 15.48 16.08 16.28

StadtBahn Linie 3, Babenhausen Süd .. an 11.19 11.39 11.59 12.19 12.39 12.59 13.19 13.29 13.39 13.59 14.19 14.39 14.59 15.19 15.39 15.59 16.19 16.39

Babenhausen Süd .......................... ab 11.28 11.48 12.08 12.28 12.48 13.08 13.28 13.35 13.48 14.08 14.28 14.48 15.08 15.28 15.48 16.08 16.28 16.48
Westerfeldstraße............................. 11.31 11.51 12.11 12.31 12.51 13.11 13.31 13.38 13.51 14.11 14.31 14.51 15.11 15.31 15.51 16.11 16.31 16.51
Daimlerstraße .................................. 11.32 11.52 12.12 12.32 12.52 13.12 13.32 13.39 13.52 14.12 14.32 14.52 15.12 15.32 15.52 16.12 16.32 16.52
Horstheider Weg ............................. 11.33 11.53 12.13 12.33 12.53 13.13 13.33 13.40 13.53 14.13 14.33 14.53 15.13 15.33 15.53 16.13 16.33 16.53
Schildesche Altes Freibad ........... 11.34 11.54 12.14 12.34 12.54 13.14 13.34 13.41 13.54 14.14 14.34 14.54 15.14 15.34 15.54 16.14 16.34 16.54
Stapelbrede ...................................... 11.35 11.55 12.15 12.35 12.55 13.15 13.35 13.42 13.55 14.15 14.35 14.55 15.15 15.35 15.55 16.15 16.35 16.55
Schürkamp........................................ 11.35 11.55 12.15 12.35 12.55 13.15 13.35 13.42 13.55 14.15 14.35 14.55 15.15 15.35 15.55 16.15 16.35 16.55
Schildesche, Steig A...................... 11.37 11.57 12.17 12.37 12.57 13.17 13.37 13.44 13.57 14.17 14.37 14.57 15.17 15.37 15.57 16.17 16.37 16.57
StadtBahn Linie 1 Schildesche ............. ab 11.41 12.01 12.21 12.41 13.01 13.21 13.41 13.51 14.01 14.21 14.41 15.01 15.21 15.41 16.01 16.21 16.41 17.01

StadtBahn Linie 1 Jahnplatz, Gleis 1 .... 11.52 12.12 12.32 12.52 13.12 13.32 13.52 14.02 14.12 14.32 14.52 15.12 15.32 15.52 16.12 16.32 16.52 17.12

Im Stift ................................................ 11.39 11.59 12.19 12.39 12.59 13.19 13.39 13.46 13.59 14.19 14.39 14.59 15.19 15.39 15.59 16.19 16.39 16.59
Auf der Feldbrede ........................... 11.40 12.00 12.20 12.40 13.00 13.20 13.40 13.47 14.00 14.20 14.40 15.00 15.20 15.40 16.00 16.20 16.40 17.00
Talbrückenstraße ............................ 11.42 12.02 12.22 12.42 13.02 13.22 13.42 13.49 14.02 14.22 14.42 15.02 15.22 15.42 16.02 16.22 16.42 17.02
Am Pfarracker .................................. 11.43 12.03 12.23 12.43 13.03 13.23 13.43 13.50 14.03 14.23 14.43 15.03 15.23 15.43 16.03 16.23 16.43 17.03
Liethstück .......................................... 11.44 12.04 12.24 12.44 13.04 13.24 13.44 13.51 14.04 14.24 14.44 15.04 15.24 15.44 16.04 16.24 16.44 17.04
Plaßstraße......................................... 11.44 12.04 12.24 12.44 13.04 13.24 13.44 13.51 14.04 14.24 14.44 15.04 15.24 15.44 16.04 16.24 16.44 17.04
Am Steinsiek .................................... 11.45 12.05 12.25 12.45 13.05 13.25 13.45 13.52 14.05 14.25 14.45 15.05 15.25 15.45 16.05 16.25 16.45 17.05
Am Vorwerk ...................................... 11.46 12.06 12.26 12.46 13.06 13.26 13.46 13.53 14.06 14.26 14.46 15.06 15.26 15.46 16.06 16.26 16.46 17.06
Rappoldstraße ................................. 11.47 12.07 12.27 12.47 13.07 13.27 13.47 13.54 14.07 14.27 14.47 15.07 15.27 15.47 16.07 16.27 16.47 17.07
Schmalenbachstraße..................... 11.49 12.09 12.29 12.49 13.09 13.29 13.49 13.55 14.09 14.29 14.49 15.09 15.29 15.49 16.09 16.29 16.49 17.09
Hamfeldstraße ................................. 11.52 12.12 12.32 12.52 13.12 13.32 13.52 13.58 14.12 14.32 14.52 15.12 15.32 15.52 16.12 16.32 16.52 17.12
Deciusstraße .................................... an 11.53 12.13 12.33 12.53 13.13 13.33 13.53 13.59 14.13 14.33 14.53 15.13 15.33 15.53 16.13 16.33 16.53 17.13
StadtBahn Linie 1, Deciusstraße........... ab 11.54 12.14 12.34 12.54 13.14 13.34 13.54 14.04 14.14 14.34 14.54 15.14 15.34 15.54 16.14 16.34 16.54 17.14

StadtBahn Linie 1, Jahnplatz, Gleis 1 ... an 12.02 12.22 12.42 13.02 13.22 13.42 14.02 14.12 14.22 14.42 15.02 15.22 15.42 16.02 16.22 16.42 17.02 17.22

S fährt nur an Schultagen, Änderungen möglich

3
1



31 (Hochschule HSBI –) Universität – Babenhausen Süd – Schildesche – Deciusstraße
�moBiel GmbH | ServiceCenter moBiel in der Haltestelle Jahnplatz | Tel. (05 21) 51-45 45 | www.moBiel.de

Montag - Freitag Samstag

Hochschule HSBI............................ ab
Wellensiek, Steig A ........................

Universität Zentrum........................ ab 16.56 17.16 17.36 17.56 18.16 18.36 18.56 19.21 19.51 20.21 9.16
Universität ......................................... 16.57 17.17 17.37 17.57 18.17 18.37 18.57 19.22 19.52 20.22 9.17
Rudolf-Oetker-Halle........................ ab – – – – – – – – – – –

Polizeipräsidium .............................. – – – – – – – – – – –

Graf-von-Stauffenberg-Straße .... – – – – – – – – – – –

Bültmannshof ................................... ab – – – – – – – – – – –

Kurt-Schumacher-Straße ............. 16.59 17.19 17.39 17.59 18.19 18.39 18.59 19.23 19.53 20.23 9.19
Am Rehwinkel .................................. 17.00 17.20 17.40 18.00 18.20 18.40 19.00 19.24 19.54 20.24 9.20
Schneiderstraße.............................. 17.01 17.21 17.41 18.01 18.21 18.41 19.01 19.25 19.55 20.25 9.21
Hägerweg .......................................... 17.01 17.21 17.41 18.01 18.21 18.41 19.01 19.25 19.55 20.25 9.21
Hainteichstraße ............................... 17.02 17.22 17.42 18.02 18.22 18.42 19.02 19.26 19.56 20.26 9.22
Altdorferstraße ................................. – – – – – – – – – – –

Leiblstraße ........................................ – – – – – – – – – – –

Schongauerstraße .......................... – – – – – – – – – – –

Dürerstraße....................................... – – – – – – – – – – –

Stennerstraße .................................. 17.04 17.24 17.44 18.04 18.24 18.44 19.04 19.28 19.58 20.28 9.24
Barlachstraße................................... 17.05 17.25 17.45 18.05 18.25 18.45 19.05 19.29 19.59 20.29 9.25
Storchsbrede .................................... 17.06 17.26 17.46 18.06 18.26 18.46 19.06 19.30 20.00 20.30 9.26
Babenhausen Süd .......................... an 17.07 17.27 17.47 18.07 18.27 18.47 19.07 19.31 20.01 20.31 9.27
Bus Linie 54,56,154, Babenhausen Süd ab 17.14 17.34 17.54 18.14 18.34 18.54 19.14 19.34 20.09 20.39 9.39

Bus Linie 54,56,154, Jöllenbeck Dorf ... an 17.23 17.43 18.03 18.23 18.43 19.03 19.23 19.43 20.18 20.48 9.48

StadtBahn Linie 3, Babenhausen Süd .. ab 17.15 17.35 17.55 18.15 18.35 18.55 19.15 19.39 20.09 20.39 9.39

StadtBahn Linie 3, Jahnplatz, Gleis 1 ... an 17.26 17.46 18.06 18.26 18.46 19.06 19.26 19.49 20.19 20.49 9.49

StadtBahn Linie 3 Jahnplatz, Gleis 2 .... ab 16.48 17.08 17.28 17.48 18.08 18.28 18.48 19.18 19.40 20.10 7.10 7.40 8.10 8.40 9.10

StadtBahn Linie 3, Babenhausen Süd .. an 16.59 17.19 17.39 17.59 18.19 18.39 18.59 19.29 19.50 20.20 7.20 7.50 8.20 8.50 9.20

Babenhausen Süd .......................... ab 17.08 17.28 17.48 18.08 18.28 18.48 19.08 19.32 20.02 20.32 7.02 7.32 8.02 8.32 9.02 9.28
Westerfeldstraße............................. 17.11 17.31 17.51 18.11 18.31 18.51 19.11 19.34 20.04 20.34 7.04 7.34 8.04 8.34 9.04 9.31
Daimlerstraße .................................. 17.12 17.32 17.52 18.12 18.32 18.52 19.12 19.35 20.05 20.35 7.05 7.35 8.05 8.35 9.05 9.32
Horstheider Weg ............................. 17.13 17.33 17.53 18.13 18.33 18.53 19.13 19.36 20.06 20.36 7.06 7.36 8.06 8.36 9.06 9.33
Schildesche Altes Freibad ........... 17.14 17.34 17.54 18.14 18.34 18.54 19.14 19.37 20.07 20.37 7.07 7.37 8.07 8.37 9.07 9.34
Stapelbrede ...................................... 17.15 17.35 17.55 18.15 18.35 18.55 19.15 19.38 20.08 20.38 7.08 7.38 8.08 8.38 9.08 9.35
Schürkamp........................................ 17.15 17.35 17.55 18.15 18.35 18.55 19.15 19.38 20.08 20.38 7.08 7.38 8.08 8.38 9.08 9.35
Schildesche, Steig A...................... 17.17 17.37 17.57 18.17 18.37 18.57 19.17 19.40 20.10 20.30 20.40 7.10 7.40 8.10 8.40 9.10 9.37
StadtBahn Linie 1 Schildesche ............. ab 17.21 17.41 18.01 18.21 18.41 19.01 19.21 19.41 20.13 20.43 7.13 7.43 8.13 8.43 9.13 9.43

StadtBahn Linie 1 Jahnplatz, Gleis 1 .... 17.32 17.52 18.12 18.32 18.52 19.12 19.32 19.52 20.23 20.53 7.23 7.53 8.23 8.53 9.23 9.53

Im Stift ................................................ 17.19 17.39 17.59 18.19 18.39 18.59 19.19 19.41 20.31 7.11 7.41 8.11 8.41 9.11 9.39
Auf der Feldbrede ........................... 17.20 17.40 18.00 18.20 18.40 19.00 19.20 19.42 20.32 7.12 7.42 8.12 8.42 9.12 9.40
Talbrückenstraße ............................ 17.22 17.42 18.02 18.22 18.42 19.02 19.22 19.44 20.34 7.14 7.44 8.14 8.44 9.14 9.42
Am Pfarracker .................................. 17.23 17.43 18.03 18.23 18.43 19.03 19.23 19.45 20.35 7.15 7.45 8.15 8.45 9.15 9.43
Liethstück .......................................... 17.24 17.44 18.04 18.24 18.44 19.04 19.24 19.46 20.36 7.16 7.46 8.16 8.46 9.16 9.44
Plaßstraße......................................... 17.24 17.44 18.04 18.24 18.44 19.04 19.24 19.46 20.36 7.16 7.46 8.16 8.46 9.16 9.44
Am Steinsiek .................................... 17.25 17.45 18.05 18.25 18.45 19.05 19.25 19.47 20.37 7.17 7.47 8.17 8.47 9.17 9.45
Am Vorwerk ...................................... 17.26 17.46 18.06 18.26 18.46 19.06 19.26 19.48 20.38 7.18 7.48 8.18 8.48 9.18 9.46
Rappoldstraße ................................. 17.27 17.47 18.07 18.27 18.47 19.07 19.27 19.49 20.39 7.19 7.49 8.19 8.49 9.19 9.47
Schmalenbachstraße..................... 17.29 17.49 18.09 18.29 18.49 19.09 19.29 19.50 20.40 7.20 7.50 8.20 8.50 9.20 9.49
Hamfeldstraße ................................. 17.32 17.52 18.12 18.32 18.52 19.12 19.32 19.52 20.42 7.22 7.52 8.22 8.52 9.22 9.52
Deciusstraße .................................... an 17.33 17.53 18.13 18.33 18.53 19.13 19.33 19.53 20.43 7.23 7.53 8.23 8.53 9.23 9.53
StadtBahn Linie 1, Deciusstraße........... ab 17.34 17.54 18.14 18.34 18.54 19.14 19.34 20.01 20.46 7.31 8.01 8.31 9.01 9.31 10.01

StadtBahn Linie 1, Jahnplatz, Gleis 1 ... an 17.42 18.02 18.22 18.42 19.02 19.22 19.42 20.08 20.53 7.38 8.08 8.38 9.08 9.38 10.08

3
1



31 (Hochschule HSBI –) Universität – Babenhausen Süd – Schildesche – Deciusstraße
�moBiel GmbH | ServiceCenter moBiel in der Haltestelle Jahnplatz | Tel. (05 21) 51-45 45 | www.moBiel.de

Samstag

Hochschule HSBI............................ ab
Wellensiek, Steig A ........................

Universität Zentrum........................ ab 9.46 10.16 10.46 11.16 11.46 15.16 15.46 16.16
Universität ......................................... 9.47 10.17 10.47 11.17 11.47 15.17 15.47 16.17
Rudolf-Oetker-Halle........................ ab – – – – – – – –

Polizeipräsidium .............................. – – – – – – – –

Graf-von-Stauffenberg-Straße .... – – – – – – – –

Bültmannshof ................................... ab – – – – – – – –

Kurt-Schumacher-Straße ............. 9.49 10.19 10.49 11.19 11.49 15.19 15.49 16.19
Am Rehwinkel .................................. 9.50 10.20 10.50 11.20 11.50 15.20 15.50 16.20
Schneiderstraße.............................. 9.51 10.21 10.51 11.21 11.51 15.21 15.51 16.21
Hägerweg .......................................... 9.51 10.21 10.51 11.21 11.51 15.21 15.51 16.21
Hainteichstraße ............................... 9.52 10.22 10.52 11.22 11.52 weiter 15.22 15.52 16.22
Altdorferstraße ................................. – – – – – – – –

Leiblstraße ........................................ – – – – – im – – –

Schongauerstraße .......................... – – – – – – – –

Dürerstraße....................................... – – – – – Takt – – –

Stennerstraße .................................. 9.54 10.24 10.54 11.24 11.54 15.24 15.54 16.24
Barlachstraße................................... 9.55 10.25 10.55 11.25 11.55 15.25 15.55 16.25
Storchsbrede .................................... 9.56 10.26 10.56 11.26 11.56 15.26 15.56 16.26
Babenhausen Süd .......................... an 9.57 10.27 10.57 11.27 11.57 15.27 15.57 16.27
Bus Linie 54,56,154, Babenhausen Süd ab 10.09 10.39 11.09 11.44 12.04 15.44 16.04 16.44

Bus Linie 54,56,154, Jöllenbeck Dorf ... an 10.18 10.48 11.18 11.53 12.13 15.53 16.13 16.53

StadtBahn Linie 3, Babenhausen Süd .. ab 10.09 10.39 11.05 11.35 12.05 15.35 16.05 16.35

StadtBahn Linie 3, Jahnplatz, Gleis 1 ... an 10.19 10.49 11.16 11.46 12.16 15.46 16.16 16.46

StadtBahn Linie 3 Jahnplatz, Gleis 2 .... ab 9.40 10.10 10.40 11.08 11.38 15.08 15.38 16.08 16.38 17.08 17.38 18.08 18.38 19.08 19.48

StadtBahn Linie 3, Babenhausen Süd .. an 9.50 10.20 10.50 11.19 11.49 15.19 15.49 16.19 16.49 17.19 17.49 18.19 18.49 19.19 19.59

Babenhausen Süd .......................... ab 9.58 10.28 10.58 11.28 11.58 15.28 15.58 16.28 16.57 17.27 17.57 18.27 18.57 19.27 20.02
Westerfeldstraße............................. 10.01 10.31 11.01 11.31 12.01 15.31 16.01 16.31 17.00 17.30 18.00 18.29 18.59 19.29 20.04
Daimlerstraße .................................. 10.02 10.32 11.02 11.32 12.02 15.32 16.02 16.32 17.01 17.31 18.01 18.30 19.00 19.30 20.05
Horstheider Weg ............................. 10.03 10.33 11.03 11.33 12.03 15.33 16.03 16.33 17.02 17.32 18.02 18.31 19.01 19.31 20.06
Schildesche Altes Freibad ........... 10.04 10.34 11.04 11.34 12.04 15.34 16.04 16.34 17.03 17.33 18.03 18.32 19.02 19.32 20.07
Stapelbrede ...................................... 10.05 10.35 11.05 11.35 12.05 15.35 16.05 16.35 17.04 17.34 18.04 18.33 19.03 19.33 20.08
Schürkamp........................................ 10.05 10.35 11.05 11.35 12.05 15.35 16.05 16.35 17.04 17.34 18.04 18.33 19.03 19.33 20.08
Schildesche, Steig A...................... 10.07 10.37 11.07 11.37 12.07 15.37 16.07 16.37 17.06 17.36 18.06 18.35 19.05 19.35 20.10
StadtBahn Linie 1 Schildesche ............. ab 10.13 10.41 11.11 11.41 12.11 weiter 15.41 16.11 16.41 17.11 17.41 18.11 18.41 19.11 19.41 20.13

StadtBahn Linie 1 Jahnplatz, Gleis 1 .... 10.23 10.52 11.22 11.52 12.22 15.52 16.22 16.52 17.22 17.52 18.22 18.52 19.22 19.52 20.23

Im Stift ................................................ 10.09 10.39 11.09 11.39 12.09 im 15.39 16.09 16.39 17.08 17.38 18.08 18.36 19.06 19.36 20.11
Auf der Feldbrede ........................... 10.10 10.40 11.10 11.40 12.10 15.40 16.10 16.40 17.09 17.39 18.09 18.37 19.07 19.37 20.12
Talbrückenstraße ............................ 10.12 10.42 11.12 11.42 12.12 Takt 15.42 16.12 16.42 17.11 17.41 18.11 18.39 19.09 19.39 20.14
Am Pfarracker .................................. 10.13 10.43 11.13 11.43 12.13 15.43 16.13 16.43 17.12 17.42 18.12 18.40 19.10 19.40 20.15
Liethstück .......................................... 10.14 10.44 11.14 11.44 12.14 15.44 16.14 16.44 17.13 17.43 18.13 18.41 19.11 19.41 20.16
Plaßstraße......................................... 10.14 10.44 11.14 11.44 12.14 15.44 16.14 16.44 17.13 17.43 18.13 18.41 19.11 19.41 20.16
Am Steinsiek .................................... 10.15 10.45 11.15 11.45 12.15 15.45 16.15 16.45 17.14 17.44 18.14 18.42 19.12 19.42 20.17
Am Vorwerk ...................................... 10.16 10.46 11.16 11.46 12.16 15.46 16.16 16.46 17.15 17.45 18.15 18.43 19.13 19.43 20.18
Rappoldstraße ................................. 10.17 10.47 11.17 11.47 12.17 15.47 16.17 16.47 17.16 17.46 18.16 18.44 19.14 19.44 20.19
Schmalenbachstraße..................... 10.19 10.49 11.19 11.49 12.19 15.49 16.19 16.49 17.18 17.48 18.18 18.45 19.15 19.45 20.20
Hamfeldstraße ................................. 10.22 10.52 11.22 11.52 12.22 15.52 16.22 16.52 17.21 17.51 18.21 18.47 19.17 19.47 20.22
Deciusstraße .................................... an 10.23 10.53 11.23 11.53 12.23 15.53 16.23 16.53 17.22 17.52 18.22 18.48 19.18 19.48 20.23
StadtBahn Linie 1, Deciusstraße........... ab 10.31 10.54 11.24 11.54 12.24 15.54 16.24 16.54 17.24 17.54 18.24 18.54 19.24 20.01 20.31

StadtBahn Linie 1, Jahnplatz, Gleis 1 ... an 10.38 11.02 11.32 12.02 12.32 16.02 16.32 17.02 17.32 18.02 18.32 19.02 19.32 20.08 20.38

3
1



31 (Hochschule HSBI –) Universität – Babenhausen Süd – Schildesche – Deciusstraße
�moBiel GmbH | ServiceCenter moBiel in der Haltestelle Jahnplatz | Tel. (05 21) 51-45 45 | www.moBiel.de

Sonn- und Feiertag

Hochschule HSBI............................ ab
Wellensiek, Steig A ........................

Universität Zentrum........................ ab
Universität .........................................

Rudolf-Oetker-Halle........................ ab
Polizeipräsidium ..............................

Graf-von-Stauffenberg-Straße ....

Bültmannshof ................................... ab
Kurt-Schumacher-Straße .............

Am Rehwinkel ..................................

Schneiderstraße..............................

Hägerweg ..........................................

Hainteichstraße ...............................

Altdorferstraße .................................

Leiblstraße ........................................

Schongauerstraße ..........................

Dürerstraße.......................................

Stennerstraße ..................................

Barlachstraße...................................

Storchsbrede ....................................

Babenhausen Süd .......................... an
Bus Linie 54,56,154, Babenhausen Süd ab
Bus Linie 54,56,154, Jöllenbeck Dorf ... an
StadtBahn Linie 3, Babenhausen Süd .. ab
StadtBahn Linie 3, Jahnplatz, Gleis 1 ... an
StadtBahn Linie 3 Jahnplatz, Gleis 2 .... ab 12.40 13.40 14.40 15.40 16.40 17.40 18.40 19.40

StadtBahn Linie 3, Babenhausen Süd .. an 12.50 13.50 14.50 15.50 16.50 17.50 18.50 19.50

Babenhausen Süd .......................... ab 13.02 14.02 15.02 16.02 17.02 18.02 19.02 20.02
Westerfeldstraße............................. 13.04 14.04 15.04 16.04 17.04 18.04 19.04 20.04
Daimlerstraße .................................. 13.05 14.05 15.05 16.05 17.05 18.05 19.05 20.05
Horstheider Weg ............................. 13.06 14.06 15.06 16.06 17.06 18.06 19.06 20.06
Schildesche Altes Freibad ........... 13.07 14.07 15.07 16.07 17.07 18.07 19.07 20.07
Stapelbrede ...................................... 13.08 14.08 15.08 16.08 17.08 18.08 19.08 20.08
Schürkamp........................................ 13.08 14.08 15.08 16.08 17.08 18.08 19.08 20.08
Schildesche, Steig A...................... 13.10 14.10 15.10 16.10 17.10 18.10 19.10 20.10
StadtBahn Linie 1 Schildesche ............. ab 13.13 14.13 15.13 16.13 17.13 18.13 19.13 20.13

StadtBahn Linie 1 Jahnplatz, Gleis 1 .... 13.23 14.23 15.23 16.23 17.23 18.23 19.23 20.23

Im Stift ................................................ 13.11 14.11 15.11 16.11 17.11 18.11 19.11 20.11
Auf der Feldbrede ........................... 13.12 14.12 15.12 16.12 17.12 18.12 19.12 20.12
Talbrückenstraße ............................ 13.14 14.14 15.14 16.14 17.14 18.14 19.14 20.14
Am Pfarracker .................................. 13.15 14.15 15.15 16.15 17.15 18.15 19.15 20.15
Liethstück .......................................... 13.16 14.16 15.16 16.16 17.16 18.16 19.16 20.16
Plaßstraße......................................... 13.16 14.16 15.16 16.16 17.16 18.16 19.16 20.16
Am Steinsiek .................................... 13.17 14.17 15.17 16.17 17.17 18.17 19.17 20.17
Am Vorwerk ...................................... 13.18 14.18 15.18 16.18 17.18 18.18 19.18 20.18
Rappoldstraße ................................. 13.19 14.19 15.19 16.19 17.19 18.19 19.19 20.19
Schmalenbachstraße..................... 13.20 14.20 15.20 16.20 17.20 18.20 19.20 20.20
Hamfeldstraße ................................. 13.22 14.22 15.22 16.22 17.22 18.22 19.22 20.22
Deciusstraße .................................... an 13.23 14.23 15.23 16.23 17.23 18.23 19.23 20.23
StadtBahn Linie 1, Deciusstraße........... ab 13.31 14.31 15.31 16.31 17.31 18.31 19.31 20.31

StadtBahn Linie 1, Jahnplatz, Gleis 1 ... an 13.38 14.38 15.38 16.38 17.38 18.38 19.38 20.38

3
1



31 Deciusstraße – Schildesche – Babenhausen Süd – Universität (- Hochschule HSBI)
�moBiel GmbH | ServiceCenter moBiel in der Haltestelle Jahnplatz | Tel. (05 21) 51-45 45 | www.moBiel.de

Montag - Freitag

S AS S

StadtBahn Linie 1, Jahnplatz, Gleis 2 ... ab 4.50 5.20 5.50 6.06 6.26 6.36 6.46 7.06 7.26 7.46 8.06 8.26 8.46 9.06 9.26 9.46

StadtBahn Linie 1, Deciusstraße........... an 4.57 5.27 5.57 6.14 6.34 6.44 6.54 7.14 7.34 7.54 8.14 8.34 8.54 9.14 9.34 9.54

Deciusstraße .................................... ab 4.58 5.28 5.58 6.18 6.38 6.54 6.58 7.18 7.38 7.58 8.18 8.38 8.58 9.18 9.38 9.58
Schmalenbachstraße..................... 4.59 5.29 6.00 6.20 6.40 6.56 7.00 7.20 7.40 8.00 8.20 8.40 9.00 9.20 9.40 10.00
Rappoldstraße ................................. 5.00 5.30 6.01 6.21 6.41 6.57 7.01 7.21 7.41 8.01 8.21 8.41 9.01 9.21 9.41 10.01
Am Vorwerk ...................................... 5.01 5.31 6.02 6.22 6.42 6.58 7.02 7.22 7.42 8.02 8.22 8.42 9.02 9.22 9.42 10.02
Am Steinsiek .................................... 5.02 5.32 6.03 6.23 6.43 6.59 7.03 7.23 7.43 8.03 8.23 8.43 9.03 9.23 9.43 10.03
Plaßstraße......................................... 5.03 5.33 6.04 6.24 6.44 7.00 7.04 7.24 7.44 8.04 8.24 8.44 9.04 9.24 9.44 10.04
Liethstück .......................................... 5.04 5.34 6.05 6.25 6.45 7.01 7.05 7.25 7.45 8.05 8.25 8.45 9.05 9.25 9.45 10.05
Am Pfarracker .................................. 5.05 5.35 6.06 6.26 6.46 7.02 7.06 7.26 7.46 8.06 8.26 8.46 9.06 9.26 9.46 10.06
Talbrückenstraße ............................ 5.06 5.36 6.07 6.27 6.47 7.03 7.07 7.27 7.47 8.07 8.27 8.47 9.07 9.27 9.47 10.07
Auf der Feldbrede ........................... 5.07 5.37 6.08 6.28 6.48 7.04 7.08 7.28 7.48 8.08 8.28 8.48 9.08 9.28 9.48 10.08
Im Stift ................................................ 5.08 5.38 6.10 6.30 6.50 7.06 7.10 7.30 7.50 8.10 8.30 8.50 9.10 9.30 9.50 10.10
Schildesche, Steig A...................... an 5.10 5.40 6.13 6.33 6.53 7.08 7.13 7.33 7.53 8.13 8.33 8.53 9.13 9.33 9.53 10.13
StadtBahn Linie 1, Schildesche ............ ab 5.13 5.41 6.21 6.41 7.01 7.11 7.21 7.41 8.01 8.21 8.41 9.01 9.21 9.41 10.01 10.21

StadtBahn Linie 1, Jahnplatz, Gleis 1 ... an 5.23 5.51 6.32 6.52 7.12 7.22 7.32 7.52 8.12 8.32 8.52 9.12 9.32 9.52 10.12 10.32

Schildesche, Steig A...................... ab 5.14 5.44 6.14 6.34 6.54 7.14 7.14 7.34 7.43 7.54 8.13 8.33 8.53 9.13 9.33 9.53 10.13
Schürkamp........................................ 5.16 5.46 6.16 6.36 6.56 7.16 7.16 7.36 7.45 7.56 8.15 8.35 8.55 9.15 9.35 9.55 10.15
Stapelbrede ...................................... 5.17 5.47 6.17 6.37 6.57 7.17 7.17 7.37 7.46 7.57 8.16 8.36 8.56 9.16 9.36 9.56 10.16
Schildesche Altes Freibad ........... 5.18 5.48 6.18 6.38 6.58 7.18 7.18 7.38 7.47 7.58 8.17 8.37 8.57 9.17 9.37 9.57 10.17
Horstheider Weg ............................. 5.19 5.49 6.20 6.40 7.00 7.20 7.20 7.40 7.49 8.00 8.19 8.39 8.59 9.19 9.39 9.59 10.19
Henschelstraße ............................... 5.20 5.50 6.21 6.41 7.01 7.21 7.21 7.41 7.50 8.01 8.20 8.40 9.00 9.20 9.40 10.00 10.20
Babenhausen Süd .......................... an 5.22 5.52 6.23 6.43 7.03 7.23 7.23 7.43 7.52 8.03 8.22 8.42 9.02 9.22 9.42 10.02 10.22
StadtBahn Linie 3, Babenhausen Süd .. ab 5.55 6.25 6.45 7.05 7.25 7.25 7.45 7.55 8.05 8.25 8.45 9.05 9.25 9.45 10.05 10.25

StadtBahn Linie 3, Jahnplatz, Gleis 1 ... an 6.06 6.36 6.56 7.16 7.36 7.36 7.56 8.06 8.16 8.36 8.56 9.16 9.36 9.56 10.16 10.36

Bus Linie 54,56,154, Jöllenbeck Dorf ... ab 6.12 6.32 6.52 7.12 7.12 7.32 7.32 7.32 7.52 8.02 8.22 8.42 9.02 9.22 9.42 10.02

Bus Linie 54,56,154, Babenhausen Süd an 6.22 6.42 7.02 7.22 7.22 7.42 7.42 7.42 8.02 8.12 8.32 8.52 9.12 9.32 9.52 10.12

Babenhausen Süd .......................... ab 5.53 6.24 6.44 7.04 7.24 7.24 7.44 7.45 7.53 8.04 8.23 8.43 9.03 9.23 9.43 10.03 10.23
Storchsbrede .................................... 5.54 6.26 6.46 7.06 7.26 7.26 7.46 7.47 7.55 8.06 8.25 8.45 9.05 9.25 9.45 10.05 10.25
Barlachstraße................................... 5.55 6.27 6.47 7.07 7.27 7.27 7.47 7.48 7.56 8.07 8.26 8.46 9.06 9.26 9.46 10.06 10.26
Stennerstraße .................................. 5.56 6.28 6.48 7.08 7.28 7.28 7.48 7.49 7.57 8.08 8.27 8.47 9.07 9.27 9.47 10.07 10.27
Hainteichstraße ............................... 5.58 6.30 6.50 7.10 – 7.30 7.50 7.51 7.59 8.10 8.29 8.49 9.09 9.29 9.49 10.09 10.29
Hägerweg .......................................... 5.58 6.30 6.50 7.10 – 7.30 7.50 7.51 7.59 8.10 8.29 8.49 9.09 9.29 9.49 10.09 10.29
Schneiderstraße.............................. 5.59 6.31 6.51 7.11 – 7.31 7.51 7.52 8.00 8.11 8.30 8.50 9.10 9.30 9.50 10.10 10.30
Dürerstraße....................................... – – – – 7.29 – – – – – – – – – – – –

Schongauerstraße .......................... – – – – 7.29 – – – – – – – – – – – –

Leiblstraße ........................................ – – – – 7.30 – – – – – – – – – – – –

Altdorferstraße ................................. – – – – 7.31 – – – – – – – – – – – –

Am Rehwinkel .................................. 6.00 6.32 6.52 7.12 7.32 7.32 7.52 7.53 8.01 8.12 8.31 8.51 9.11 9.31 9.51 10.11 10.31
Kurt-Schumacher-Straße ............. 6.01 6.33 6.53 7.13 7.33 7.33 7.53 7.54 8.02 8.13 8.32 8.52 9.12 9.32 9.52 10.12 10.32
Universität Zentrum........................ an 6.03 6.35 6.55 7.15 – 7.35 7.55 7.56 8.04 8.15 8.34 8.54 9.14 9.34 9.54 10.14 10.34
Wellensiek, Steig C ........................ – 8.36 8.56 9.16 9.36 9.56 10.16 10.36
Hochschule HSBI............................ an – 8.37 8.57 9.17 9.37 9.57 10.17 10.37
Bültmannshof ................................... 7.34
Graf-von-Stauffenberg-Straße .... 7.36
Polizeipräsidium .............................. 7.37
Rudolf-Oetker-Halle........................ 7.38

A Die Fahrt beginnt als Linie 54 in Enger.
S fährt nur an Schultagen, Änderungen möglich

3
1



31 Deciusstraße – Schildesche – Babenhausen Süd – Universität (- Hochschule HSBI)
�moBiel GmbH | ServiceCenter moBiel in der Haltestelle Jahnplatz | Tel. (05 21) 51-45 45 | www.moBiel.de

Montag - Freitag

StadtBahn Linie 1, Jahnplatz, Gleis 2 ... ab 10.06 10.26 10.46 12.06 12.26 12.46 13.06 13.26 13.46 14.06 14.26 14.46 15.06 15.26 15.46

StadtBahn Linie 1, Deciusstraße........... an 10.14 10.34 10.54 12.14 12.34 12.54 13.14 13.34 13.54 14.14 14.34 14.54 15.14 15.34 15.54

Deciusstraße .................................... ab 10.18 10.38 10.58 weiter 12.18 12.38 12.58 13.18 13.38 13.58 14.18 14.38 14.58 15.18 15.38 15.58
Schmalenbachstraße..................... 10.20 10.40 11.00 12.20 12.40 13.00 13.20 13.40 14.00 14.20 14.40 15.00 15.20 15.40 16.00
Rappoldstraße ................................. 10.21 10.41 11.01 im 12.21 12.41 13.01 13.21 13.41 14.01 14.21 14.41 15.01 15.21 15.41 16.01
Am Vorwerk ...................................... 10.22 10.42 11.02 12.22 12.42 13.02 13.22 13.42 14.02 14.22 14.42 15.02 15.22 15.42 16.02
Am Steinsiek .................................... 10.23 10.43 11.03 Takt 12.23 12.43 13.03 13.23 13.43 14.03 14.23 14.43 15.03 15.23 15.43 16.03
Plaßstraße......................................... 10.24 10.44 11.04 12.24 12.44 13.04 13.24 13.44 14.04 14.24 14.44 15.04 15.24 15.44 16.04
Liethstück .......................................... 10.25 10.45 11.05 12.25 12.45 13.05 13.25 13.45 14.05 14.25 14.45 15.05 15.25 15.45 16.05
Am Pfarracker .................................. 10.26 10.46 11.06 12.26 12.46 13.06 13.26 13.46 14.06 14.26 14.46 15.06 15.26 15.46 16.06
Talbrückenstraße ............................ 10.27 10.47 11.07 12.27 12.47 13.07 13.27 13.47 14.07 14.27 14.47 15.07 15.27 15.47 16.07
Auf der Feldbrede ........................... 10.28 10.48 11.08 12.28 12.48 13.08 13.28 13.48 14.08 14.28 14.48 15.08 15.28 15.48 16.08
Im Stift ................................................ 10.30 10.50 11.10 12.30 12.50 13.10 13.30 13.50 14.10 14.30 14.50 15.10 15.30 15.50 16.10
Schildesche, Steig A...................... an 10.33 10.53 11.13 12.33 12.53 13.13 13.33 13.53 14.13 14.33 14.53 15.13 15.33 15.53 16.13
StadtBahn Linie 1, Schildesche ............ ab 10.41 11.01 11.21 12.41 13.01 13.21 13.41 14.01 14.21 14.41 15.01 15.21 15.41 16.01 16.21

StadtBahn Linie 1, Jahnplatz, Gleis 1 ... an 10.52 11.12 11.32 12.52 13.12 13.32 13.52 14.12 14.32 14.52 15.12 15.32 15.52 16.12 16.32

Schildesche, Steig A...................... ab 10.33 10.53 11.13 12.33 12.53 13.13 13.33 13.53 14.13 14.33 14.53 15.13 15.33 15.53 16.13
Schürkamp........................................ 10.35 10.55 11.15 12.35 12.55 13.15 13.35 13.55 14.15 14.35 14.55 15.15 15.35 15.55 16.15
Stapelbrede ...................................... 10.36 10.56 11.16 12.36 12.56 13.16 13.36 13.56 14.16 14.36 14.56 15.16 15.36 15.56 16.16
Schildesche Altes Freibad ........... 10.37 10.57 11.17 12.37 12.57 13.17 13.37 13.57 14.17 14.37 14.57 15.17 15.37 15.57 16.17
Horstheider Weg ............................. 10.39 10.59 11.19 12.39 12.59 13.19 13.39 13.59 14.19 14.39 14.59 15.19 15.39 15.59 16.19
Henschelstraße ............................... 10.40 11.00 11.20 12.40 13.00 13.20 13.40 14.00 14.20 14.40 15.00 15.20 15.40 16.00 16.20
Babenhausen Süd .......................... an 10.42 11.02 11.22 12.42 13.02 13.22 13.42 14.02 14.22 14.42 15.02 15.22 15.42 16.02 16.22
StadtBahn Linie 3, Babenhausen Süd .. ab 10.45 11.05 11.25 12.45 13.05 13.25 13.45 14.05 14.25 14.45 15.05 15.25 15.45 16.05 16.25

StadtBahn Linie 3, Jahnplatz, Gleis 1 ... an 10.56 11.16 11.36 12.56 13.16 13.36 13.56 14.16 14.36 14.56 15.16 15.36 15.56 16.16 16.36

Bus Linie 54,56,154, Jöllenbeck Dorf ... ab 10.22 10.42 11.02 weiter 12.22 12.42 13.02 13.22 13.42 14.02 14.22 14.42 15.02 15.22 15.42 16.02

Bus Linie 54,56,154, Babenhausen Süd an 10.32 10.52 11.12 12.32 12.52 13.12 13.32 13.52 14.12 14.32 14.52 15.12 15.32 15.52 16.12

Babenhausen Süd .......................... ab 10.43 11.03 11.23 im 12.43 13.03 13.23 13.43 14.03 14.23 14.43 15.03 15.23 15.43 16.03 16.23
Storchsbrede .................................... 10.45 11.05 11.25 12.45 13.05 13.25 13.45 14.05 14.25 14.45 15.05 15.25 15.45 16.05 16.25
Barlachstraße................................... 10.46 11.06 11.26 Takt 12.46 13.06 13.26 13.46 14.06 14.26 14.46 15.06 15.26 15.46 16.06 16.26
Stennerstraße .................................. 10.47 11.07 11.27 12.47 13.07 13.27 13.47 14.07 14.27 14.47 15.07 15.27 15.47 16.07 16.27
Hainteichstraße ............................... 10.49 11.09 11.29 12.49 13.09 13.29 13.49 14.09 14.29 14.49 15.09 15.29 15.49 16.09 16.29
Hägerweg .......................................... 10.49 11.09 11.29 12.49 13.09 13.29 13.49 14.09 14.29 14.49 15.09 15.29 15.49 16.09 16.29
Schneiderstraße.............................. 10.50 11.10 11.30 12.50 13.10 13.30 13.50 14.10 14.30 14.50 15.10 15.30 15.50 16.10 16.30
Dürerstraße....................................... – – – – – – – – – – – – – – –

Schongauerstraße .......................... – – – – – – – – – – – – – – –

Leiblstraße ........................................ – – – – – – – – – – – – – – –

Altdorferstraße ................................. – – – – – – – – – – – – – – –

Am Rehwinkel .................................. 10.51 11.11 11.31 12.51 13.11 13.31 13.51 14.11 14.31 14.51 15.11 15.31 15.51 16.11 16.31
Kurt-Schumacher-Straße ............. 10.52 11.12 11.32 12.52 13.12 13.32 13.52 14.12 14.32 14.52 15.12 15.32 15.52 16.12 16.32
Universität Zentrum........................ an 10.54 11.14 11.34 12.54 13.14 13.34 13.54 14.14 14.34 14.54 15.14 15.34 15.54 16.14 16.34
Wellensiek, Steig C ........................ 14.36 14.56 15.16 15.36 15.56
Hochschule HSBI............................ an 14.37 14.57 15.17 15.37 15.57
Bültmannshof ...................................

Graf-von-Stauffenberg-Straße ....

Polizeipräsidium ..............................

Rudolf-Oetker-Halle........................

3
1



31 Deciusstraße – Schildesche – Babenhausen Süd – Universität (- Hochschule HSBI)
�moBiel GmbH | ServiceCenter moBiel in der Haltestelle Jahnplatz | Tel. (05 21) 51-45 45 | www.moBiel.de

Montag - Freitag Samstag

StadtBahn Linie 1, Jahnplatz, Gleis 2 ... ab 16.06 16.26 16.46 18.06 18.26 18.46 19.16 20.05 6.50 7.20 7.50 8.20 8.50 9.20

StadtBahn Linie 1, Deciusstraße........... an 16.14 16.34 16.54 18.14 18.34 18.54 19.24 20.12 6.57 7.27 7.57 8.27 8.57 9.27

Deciusstraße .................................... ab 16.18 16.38 16.58 weiter 18.18 18.38 18.58 19.28 20.13 6.58 7.28 7.58 8.28 8.58 9.28
Schmalenbachstraße..................... 16.20 16.40 17.00 18.20 18.40 19.00 19.29 20.14 6.59 7.29 7.59 8.29 8.59 9.29
Rappoldstraße ................................. 16.21 16.41 17.01 im 18.21 18.41 19.01 19.30 20.15 7.00 7.30 8.00 8.30 9.00 9.30
Am Vorwerk ...................................... 16.22 16.42 17.02 18.22 18.42 19.02 19.31 20.16 7.01 7.31 8.01 8.31 9.01 9.31
Am Steinsiek .................................... 16.23 16.43 17.03 Takt 18.23 18.43 19.03 19.32 20.17 7.02 7.32 8.02 8.32 9.02 9.32
Plaßstraße......................................... 16.24 16.44 17.04 18.24 18.44 19.04 19.33 20.18 7.03 7.33 8.03 8.33 9.03 9.33
Liethstück .......................................... 16.25 16.45 17.05 18.25 18.45 19.05 19.34 20.19 7.04 7.34 8.04 8.34 9.04 9.34
Am Pfarracker .................................. 16.26 16.46 17.06 18.26 18.46 19.06 19.35 20.20 7.05 7.35 8.05 8.35 9.05 9.35
Talbrückenstraße ............................ 16.27 16.47 17.07 18.27 18.47 19.07 19.36 20.21 7.06 7.36 8.06 8.36 9.06 9.36
Auf der Feldbrede ........................... 16.28 16.48 17.08 18.28 18.48 19.08 19.37 20.22 7.07 7.37 8.07 8.37 9.07 9.37
Im Stift ................................................ 16.30 16.50 17.10 18.30 18.50 19.10 19.38 20.23 7.08 7.38 8.08 8.38 9.08 9.38
Schildesche, Steig A...................... an 16.33 16.53 17.13 18.33 18.53 19.13 19.40 20.25 7.10 7.40 8.10 8.40 9.10 9.40
StadtBahn Linie 1, Schildesche ............ ab 16.41 17.01 17.21 18.41 19.01 19.21 19.41 20.28 7.13 7.43 8.13 8.43 9.13 9.43

StadtBahn Linie 1, Jahnplatz, Gleis 1 ... an 16.52 17.12 17.32 18.52 19.12 19.32 19.52 20.38 7.23 7.53 8.23 8.53 9.23 9.53

Schildesche, Steig A...................... ab 16.33 16.53 17.13 18.33 18.53 19.13 19.40 20.29 7.14 7.44 8.14 8.44 9.14 9.44
Schürkamp........................................ 16.35 16.55 17.15 18.35 18.55 19.15 19.42 20.31 7.16 7.46 8.16 8.46 9.16 9.46
Stapelbrede ...................................... 16.36 16.56 17.16 18.36 18.56 19.16 19.43 20.32 7.17 7.47 8.17 8.47 9.17 9.47
Schildesche Altes Freibad ........... 16.37 16.57 17.17 18.37 18.57 19.17 19.44 20.33 7.18 7.48 8.18 8.48 9.18 9.48
Horstheider Weg ............................. 16.39 16.59 17.19 18.39 18.59 19.19 19.45 20.34 7.19 7.49 8.19 8.49 9.19 9.49
Henschelstraße ............................... 16.40 17.00 17.20 18.40 19.00 19.20 19.46 20.35 7.20 7.50 8.20 8.50 9.20 9.50
Babenhausen Süd .......................... an 16.42 17.02 17.22 18.42 19.02 19.22 19.48 20.37 7.22 7.52 8.22 8.52 9.22 9.52
StadtBahn Linie 3, Babenhausen Süd .. ab 16.45 17.05 17.25 18.45 19.05 19.25 19.54 20.39 7.24 7.54 8.24 8.54 9.24 9.54

StadtBahn Linie 3, Jahnplatz, Gleis 1 ... an 16.56 17.16 17.36 18.56 19.16 19.36 20.04 20.49 7.34 8.04 8.34 9.04 9.34 10.04

Bus Linie 54,56,154, Jöllenbeck Dorf ... ab 16.22 16.42 17.02 weiter 18.22 18.42 19.02 19.28 20.28 8.58

Bus Linie 54,56,154, Babenhausen Süd an 16.32 16.52 17.12 18.32 18.52 19.12 19.36 20.36 9.06

Babenhausen Süd .......................... ab 16.43 17.03 17.23 im 18.43 19.03 19.23 19.49 20.39 9.23 9.53
Storchsbrede .................................... 16.45 17.05 17.25 18.45 19.05 19.25 19.50 20.40 9.24 9.54
Barlachstraße................................... 16.46 17.06 17.26 Takt 18.46 19.06 19.26 19.51 20.41 9.25 9.55
Stennerstraße .................................. 16.47 17.07 17.27 18.47 19.07 19.27 19.52 20.42 9.26 9.56
Hainteichstraße ............................... 16.49 17.09 17.29 18.49 19.09 19.29 19.54 20.44 9.28 9.58
Hägerweg .......................................... 16.49 17.09 17.29 18.49 19.09 19.29 19.54 20.44 9.28 9.58
Schneiderstraße.............................. 16.50 17.10 17.30 18.50 19.10 19.30 19.55 20.45 9.29 9.59
Dürerstraße....................................... – – – – – – – – – –

Schongauerstraße .......................... – – – – – – – – – –

Leiblstraße ........................................ – – – – – – – – – –

Altdorferstraße ................................. – – – – – – – – – –

Am Rehwinkel .................................. 16.51 17.11 17.31 18.51 19.11 19.31 19.56 20.46 9.30 10.00
Kurt-Schumacher-Straße ............. 16.52 17.12 17.32 18.52 19.12 19.32 19.57 20.47 9.31 10.01
Universität Zentrum........................ an 16.54 17.14 17.34 18.54 19.14 19.34 19.59 20.49 9.33 10.03
Wellensiek, Steig C ........................

Hochschule HSBI............................ an
Bültmannshof ...................................

Graf-von-Stauffenberg-Straße ....

Polizeipräsidium ..............................

Rudolf-Oetker-Halle........................

3
1



31 Deciusstraße – Schildesche – Babenhausen Süd – Universität (- Hochschule HSBI)
�moBiel GmbH | ServiceCenter moBiel in der Haltestelle Jahnplatz | Tel. (05 21) 51-45 45 | www.moBiel.de

Samstag

StadtBahn Linie 1, Jahnplatz, Gleis 2 ... ab 9.50 10.20 10.50 11.16 11.46 15.16 15.46 16.16 16.46 17.16 17.46 18.16 18.46 19.16

StadtBahn Linie 1, Deciusstraße........... an 9.57 10.27 10.57 11.24 11.54 15.24 15.54 16.24 16.54 17.24 17.54 18.24 18.54 19.24

Deciusstraße .................................... ab 9.58 10.28 10.58 11.28 11.58 weiter 15.28 15.58 16.28 16.58 17.28 17.58 18.28 18.58 19.28
Schmalenbachstraße..................... 9.59 10.29 11.00 11.30 12.00 15.30 16.00 16.30 17.00 17.30 18.00 18.30 18.59 19.29
Rappoldstraße ................................. 10.00 10.30 11.01 11.31 12.01 im 15.31 16.01 16.31 17.01 17.31 18.01 18.31 19.00 19.30
Am Vorwerk ...................................... 10.01 10.31 11.02 11.32 12.02 15.32 16.02 16.32 17.02 17.32 18.02 18.32 19.01 19.31
Am Steinsiek .................................... 10.02 10.32 11.03 11.33 12.03 Takt 15.33 16.03 16.33 17.03 17.33 18.03 18.33 19.02 19.32
Plaßstraße......................................... 10.03 10.33 11.04 11.34 12.04 15.34 16.04 16.34 17.04 17.34 18.04 18.34 19.03 19.33
Liethstück .......................................... 10.04 10.34 11.05 11.35 12.05 15.35 16.05 16.35 17.05 17.35 18.05 18.35 19.04 19.34
Am Pfarracker .................................. 10.05 10.35 11.06 11.36 12.06 15.36 16.06 16.36 17.06 17.36 18.06 18.36 19.05 19.35
Talbrückenstraße ............................ 10.06 10.36 11.07 11.37 12.07 15.37 16.07 16.37 17.07 17.37 18.07 18.37 19.06 19.36
Auf der Feldbrede ........................... 10.07 10.37 11.08 11.38 12.08 15.38 16.08 16.38 17.08 17.38 18.08 18.38 19.07 19.37
Im Stift ................................................ 10.08 10.38 11.10 11.40 12.10 15.40 16.10 16.40 17.10 17.40 18.10 18.40 19.08 19.38
Schildesche, Steig A...................... an 10.10 10.40 11.13 11.43 12.13 15.43 16.13 16.43 17.13 17.43 18.13 18.43 19.10 19.40
StadtBahn Linie 1, Schildesche ............ ab 10.13 10.41 11.21 11.51 12.21 15.51 16.21 16.51 17.21 17.51 18.21 18.51 19.11 19.41

StadtBahn Linie 1, Jahnplatz, Gleis 1 ... an 10.23 10.52 11.32 12.02 12.32 16.02 16.32 17.02 17.32 18.02 18.32 19.02 19.22 19.52

Schildesche, Steig A...................... ab 10.14 10.44 11.14 11.44 12.14 15.44 16.14 16.44 17.14 17.44 18.14 18.47 19.14 19.44
Schürkamp........................................ 10.16 10.46 11.16 11.46 12.16 15.46 16.16 16.46 17.16 17.46 18.16 18.49 19.16 19.46
Stapelbrede ...................................... 10.17 10.47 11.17 11.47 12.17 15.47 16.17 16.47 17.17 17.47 18.17 18.50 19.17 19.47
Schildesche Altes Freibad ........... 10.18 10.48 11.18 11.48 12.18 15.48 16.18 16.48 17.18 17.48 18.18 18.51 19.18 19.48
Horstheider Weg ............................. 10.19 10.49 11.20 11.50 12.20 15.50 16.20 16.50 17.20 17.50 18.20 18.53 19.19 19.49
Henschelstraße ............................... 10.20 10.50 11.21 11.51 12.21 15.51 16.21 16.51 17.21 17.51 18.21 18.54 19.20 19.50
Babenhausen Süd .......................... an 10.22 10.52 11.23 11.53 12.23 15.53 16.23 16.53 17.23 17.53 18.23 18.56 19.22 19.52
StadtBahn Linie 3, Babenhausen Süd .. ab 10.24 10.55 11.25 11.55 12.25 15.55 16.25 16.55 17.25 17.55 18.25 19.05 19.25 19.55

StadtBahn Linie 3, Jahnplatz, Gleis 1 ... an 10.34 11.06 11.36 12.06 12.36 16.06 16.36 17.06 17.36 18.06 18.36 19.16 19.36 20.06

Bus Linie 54,56,154, Jöllenbeck Dorf ... ab 9.58 10.32 11.12 11.32 12.12 weiter 15.32 16.12

Bus Linie 54,56,154, Babenhausen Süd an 10.06 10.42 11.22 11.42 12.22 15.42 16.22

Babenhausen Süd .......................... ab 10.23 10.53 11.24 11.54 12.24 im 15.54 16.24
Storchsbrede .................................... 10.24 10.54 11.26 11.56 12.26 15.56 16.26
Barlachstraße................................... 10.25 10.55 11.27 11.57 12.27 Takt 15.57 16.27
Stennerstraße .................................. 10.26 10.56 11.28 11.58 12.28 15.58 16.28
Hainteichstraße ............................... 10.28 10.58 11.30 12.00 12.30 16.00 16.30
Hägerweg .......................................... 10.28 10.58 11.30 12.00 12.30 16.00 16.30
Schneiderstraße.............................. 10.29 10.59 11.31 12.01 12.31 16.01 16.31
Dürerstraße....................................... – – – – – – –

Schongauerstraße .......................... – – – – – – –

Leiblstraße ........................................ – – – – – – –

Altdorferstraße ................................. – – – – – – –

Am Rehwinkel .................................. 10.30 11.00 11.32 12.02 12.32 16.02 16.32
Kurt-Schumacher-Straße ............. 10.31 11.01 11.33 12.03 12.33 16.03 16.33
Universität Zentrum........................ an 10.33 11.03 11.35 12.05 12.35 16.05 16.35
Wellensiek, Steig C ........................

Hochschule HSBI............................ an
Bültmannshof ...................................

Graf-von-Stauffenberg-Straße ....

Polizeipräsidium ..............................

Rudolf-Oetker-Halle........................

3
1



31 Deciusstraße – Schildesche – Babenhausen Süd – Universität (- Hochschule HSBI)
�moBiel GmbH | ServiceCenter moBiel in der Haltestelle Jahnplatz | Tel. (05 21) 51-45 45 | www.moBiel.de

Sonn- und Feiertag

StadtBahn Linie 1, Jahnplatz, Gleis 2 ... ab 12.20 19.20

StadtBahn Linie 1, Deciusstraße........... an 12.27 19.27

Deciusstraße .................................... ab 12.28 19.28
Schmalenbachstraße..................... 12.29 19.29
Rappoldstraße ................................. 12.30 19.30
Am Vorwerk ...................................... 12.31 19.31
Am Steinsiek .................................... 12.32 19.32
Plaßstraße......................................... 12.33 19.33
Liethstück .......................................... 12.34 19.34
Am Pfarracker .................................. 12.35 19.35
Talbrückenstraße ............................ 12.36 weiter 19.36
Auf der Feldbrede ........................... 12.37 19.37
Im Stift ................................................ 12.38 im 19.38
Schildesche, Steig A...................... an 12.40 19.40
StadtBahn Linie 1, Schildesche ............ ab 12.43 Takt 19.43

StadtBahn Linie 1, Jahnplatz, Gleis 1 ... an 12.53 19.53

Schildesche, Steig A...................... ab 12.44 19.44
Schürkamp........................................ 12.46 19.46
Stapelbrede ...................................... 12.47 19.47
Schildesche Altes Freibad ........... 12.48 19.48
Horstheider Weg ............................. 12.49 19.49
Henschelstraße ............................... 12.50 19.50
Babenhausen Süd .......................... an 12.52 19.52
StadtBahn Linie 3, Babenhausen Süd .. ab 12.54 19.54

StadtBahn Linie 3, Jahnplatz, Gleis 1 ... an 13.04 20.04

Bus Linie 54,56,154, Jöllenbeck Dorf ... ab
Bus Linie 54,56,154, Babenhausen Süd an
Babenhausen Süd .......................... ab
Storchsbrede ....................................

Barlachstraße...................................

Stennerstraße ..................................

Hainteichstraße ...............................

Hägerweg ..........................................

Schneiderstraße..............................

Dürerstraße.......................................

Schongauerstraße ..........................

Leiblstraße ........................................

Altdorferstraße .................................

Am Rehwinkel ..................................

Kurt-Schumacher-Straße .............

Universität Zentrum........................ an
Wellensiek, Steig C ........................

Hochschule HSBI............................ an
Bültmannshof ...................................

Graf-von-Stauffenberg-Straße ....

Polizeipräsidium ..............................

Rudolf-Oetker-Halle........................

3
1


